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Përmbledhje 
Është një nismë e vështrimit i cili përfshinë mendimin e korrigjuar në lidhje me marrëdhënien në 
mes të ndërtimit dhe mjedisit, zbulimin e formave dhe përmbajtjeve të reja, si dhe pohimin se arti 
i ndërtimit është në një fazë të re e cila padyshim do të ndryshoj mënyrën tonë të jetesës, 
gjithmonë në përputhshmëri me gjuhën e natyrës. 
 
Fjalët kyç: arkitektura organike, arkitektura eko-miqësore, natyra e krijuar nga njeriu, format 
biomorfe në arkitekturë, shprehja astrofizike në arkitekturë, përfshirja në skulpturat e mjedisit, 
eradrita dhe bimësia, energjia e diellit dhe eko-teknologjia. 


